АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2022 года	         				    	                             № 2511
пгт. Чернышевск

О проведении мероприятий, посвященных Дню России на территории муниципального района «Чернышевского района, 12 июня 2022г.

	В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 03.03.2022г. № 83 «Об утверждении Перечня основных социально-значимых для Чернышевского района мероприятий, проводимых в 2022 году» для организации досуга населения в праздничный день, 12 июня 2022г., руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Чернышевский район»                         п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению праздничных мероприятий (приложение № 1).
2. Комитету культуры и спорта администрации муниципального района «Чернышевский район» (В.В. Паздникова), МКДЦ «Овация» (И.А. Гордеева) подготовить и провести районные мероприятия, согласно Плану мероприятий на 12.06.2022г. (приложение № 2).
	3. Рекомендовать:
- главам городских и сельских поселений на своих территориях провести праздничные мероприятия: вечера-встречи, чествования заслуженных людей, спортивные мероприятия;
- ОМВД России по Чернышевскому району (В.С. Гантимуров) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан  в парке им. Федорова  с 11.00ч. до 23.00ч. местного времени;
- и.о.главе городского поселения «Чернышевское» (В.А. Ерохин) в парке им. Федорова Л.И. и  на стадионе «Нива»:
а) обеспечить порядок и чистоту;
б) с 11.00ч. до 23.00ч. провести культурно-массовые мероприятия для жителей и гостей п. Чернышевск;
- начальнику Отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район» (Г.С. Ларченко) организацию торговли (прохладительные напитки, кондитерские изделия, шашлыки и т.д.) с 10.00ч. до 17.00ч.;
- и.о. Главного врача Чернышевской ЦРБ (Н.В, Моисеева) обеспечить присутствие машины Скорой помощи на период проведения данного мероприятия;
- начальнику 38-ой ПСЧ-3 ПСО-ФПС-ГПС-ГУ МЧС России по Забайкальскому краю (М.Л. Богачев) организовать обеспечение соблюдение противопожарных мер при проведении праздничных мероприятий в парке им. Федорова Л.И. и  на стадионе «Нива» с 10.00ч. до 23.00ч.
4. Комитету по финансам администрации МР «Чернышевский район» (В.Л. Бериева) обеспечить финансирование мероприятий согласно смете, представленной МКДЦ «Овация».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Чернышевский район» С.М. Котова.
6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Наше время» и  разместить на официальном сайте www., в разделе  Документы.

Глава  муниципального района
«Чернышевский район»                                                            В.В. Наделяев

Приложение № 2
к постановлению администрации
МР «Чернышевский район»
от 03 июня 2022г. № 251

План мероприятий проведения Дня России 12 июня 2022г.
 парк им. Федорова Л.И.  и стадион «Нива» пгт. Чернышевск

11.00 – Торжественное открытие праздника:
           - дефиле барабанщиц:
           - приветствие делегаций;
           - выступление гостей праздника.
10.00 – Работа спортивных площадок (Стадион «Нива»)
12.00 – Начато работы выставки-ярмарки «Город мастеров»
12.00 – Концертная программа «Моя березовая Русь»
12.00 – Работа площадок « Троицкие гуляния»
12.00 – Работа спортивных площадок (Стадной «Нива»)
13.00 - «Веселые старты» (Стадион «Нива»)
15.00 – Хоровод дружбы
______________________

Приложение № 1
к постановлению администрации
МР «Чернышевский район»
от 03 июня 2022г. № 251

 Состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню России

Котов С.М., заместитель руководителя администрации МР «Чернышевский район», председатель;

Паздникова В.В., председатель Комитета культуры и спорта администрации МР «Чернышевский район», заместитель председателя;

Гордеева И.А., директор МКДЦ «Овация», секретарь;

Члены оргкомитета:
Фомина О.С., директор МКДЦ «Радуга» (по согласованию);

Болтунова А.С., заместитель главы администрации г/п «Чернышевское»;

Ларченко Г.С., начальник Отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район»;
Демина Н.С., главный редактор районной газеты «Наше время» (по согласованию);

Фрунзе И.М., заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Чернышевскому району (по согласованию).

______________________